Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

528/2022Processo Licitatório:

ADESÃO A REGISTRO DE Modalidade:

088/2022Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 1

O(A) Sr(a) Secretário(a), no uso de suas atribuições legais, com base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o
Processo Licitatório Nº 528/2022 na modalidade ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 088/2022,
objeto:AQUISIÇÃO DE APARELHO DE ULTRASSOM PARA ATENDER OS USUÁRUIOS DO SUS,
POR ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ERVÁLIA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA., e o adjudica para
as empresas:

00.029.372/0002-21GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS PARA EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDACPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

124.400,00 124.400,001,00UN1,00

ULTRASSOM
Equipamento transportável sobre rodízios com no mínimo de 22000 canais digitais de processamento para oferecer qualidade de imagem em Modo 2D, Modo M,
modo M Anatômico. Modo Power Doppler, Modo Color Doppler, Modo Doppler Espectral e Doppler Contínuo. Modo 2D. Console ergonômico com ajuste de altura e
rotação, teclas programáveis. Tela adicional touch screen com no mínimo 9’’(nove polegadas). Tecnologia de feixes compostos e Tecnologia de redução de ruído e
artefatos, zoom Read/Write. Imagem Trapezoidal - possibilita aumentar em 20% o campo de visão em imagens com transdutor linear. Imagem Harmônica: função
com aplicação para todos os transdutores. Imagem Harmônica de Pulso Invertido. Modo M, Modo Power Doppler. Modo Color Doppler. Modo Dual Live: divisão de
imagem em tela dupla de Modo B + Modo Color, ambos em tempo real. Power Doppler Direcional. Modo Doppler Espectral. Modo Doppler Contínuo. Tissue
Doppler Imaging (TDI) colorido e espectral. Software eco estresse com protocolos configuráveis. Modo Triplex. Pacote de cálculos específicos. Pacote de cálculos
simples. Sistema operacional Windows. Software de elastrografia strain técnica de compressão. Tecla que permite ajustes rápidos da imagem, otimizando
automaticamente os parâmetros para imagens em Modo B e Modo Doppler. Divisão de tela em no mínimo 1,2 e 4 imagens para visualização e análise de imagens em
Modo B, Modo M, Modo Power, Modo Color, Modo Espectral, Dual - Modo de divisão dupla de tela com combinações de Modos. Possibilidade de software eco de
estresse. Software de imagem panorâmica com capacidade de realizar medidas. Software de análise automática em tempo real da curva Doppler. Permitir acesso às
imagens salvas para pós-análise e processamento. Possibilitar armazenar as imagens em movimento. Cine loop e Cine Loop Save. Pósprocessamento de medidas.
Pós-processamento de imagens. Banco de palavras em Português. Monitor LCD ou LED com no mínimo 21’’ (vinte e uma polegadas). Deve permitir arquivar/revisar
imagens. Frame rate de pelo menos 490 frames por segundo.
Todos os transdutores multifrequeciais, banda larga. HD ou SSD interno de no mínimo 500 GB. 04 portas USB no mínimo. Mínimo de 04 portas ativas para
transdutores. Conectividade de rede DICOM. DICOM 3.0 (Media Storage, Verification, Print, Storage, Storage/Commitment, Worklist, Query - Retrieve, MPPS
(Modality Performance Procedure Step), Structured Reporting). Sistema operacional Windows. Gravação de imagens em pen drive. Impressão direta. Pelo menos 32
presets programáveis pelo usuário. Acompanhar os seguintes transdutores banda larga multifrequenciais: Transdutor Convexo que atenda as frequências de 2.0 a 5.0
MHz; Transdutor Endocavitário que atenda as frequências de 4.0 a 9.0 MHz; Transdutor Linear que atenda as frequências de 4.0 a 11 MHz; Transdutor Setorial adulto
que atenda as frequências de 2.0 a 4.0 MHz. Acessórios: Impressora a laser colorida, no
break compatível com o equipamento. Tensão de acordo com a entidade solicitante.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

124.400,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 20 de dezembro de 2022